

PAJŪRIO PARAMOS ŠEIMAI PADALINYS:

- Teikia ilgalaikės socialinės globos paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams, taip pat ir neįgaliems vaikams, kuriems yra nustatyta nuolatinė globa
- Teikia trumpalaikės socialinės globos paslaugas vaikams, taip pat neįgaliems vaikams, laikinai likusiems be tėvų globos iki kol bus išspręstas vaikų grąžinimo tėvams arba globos (rūpybos) klausimas.
- Palydimosios globos grupėje (Savarankiško gyvenimo namuose) teikiamos palydimosios globos paslaugos (su apgyvendinimu ar be apgyvendinimo) jaunuoliams nuo 16 iki 21 metų.
- Krizių centre teikiamos paslaugos asmenims, jų šeimoms, kai krizinėms situacijoms jų šeimose įveikti, reikalinga intensyvi specialistų priežiūra ir pagalba.
- Vaikų dienos centras.

Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugos vaikams

Paslaugos gavėjai – vaikai, likę be tėvų globos, nuo 0 iki 18 metų, kuriems nustatyta nuolatinė ar laikinoji globa. Vaikas iki 3 metų gali būti apgyvendinamas tik išimties atveju (neišskiriant brolių/seserų kai globa nustatoma dėl skubaus vaiko paėmimo iš šeimos ir nėra galimybių vaikui nustatyti globą šeimoje arba šeimynoje). Sulaukusiems pilnametystės asmenims, kuriems buvo teikta vaiko socialinė globa, gali būti sudaryta galimybė gyventi bendruomeniniuose vaikų globos namuose, iki jie baigs bendrojo lavinimo, profesinio ugdymo ar specialiuosius ugdymosi poreikius užtikrinančias programas, tačiau ne ilgiau kaip iki 21 metų.

Vaikams teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba, vaikus apgyvendinant Bendruomeniniuose vaikų globos namuose. Pajūrio paramos šeimai padalinyje apgyvendinant vaikus iki 2023-12-31. Vaikų priežiūrą atlieka socialinės srities specialistai – socialiniai darbuotojai ir individualios priežiūros darbuotojai.

Drobūkščių bendruomeniniuose vaikų globos namuose vaikui sudaromos artimos šeimai gyvenimo sąlygos ir aplinka, kurioje, visą parą, jis gali saugiai augti, tobulėti, gauti reikiamas paslaugas bendruomenėje, rengtis savarankiškam gyvenimui.

Pajūrio paramos šeimai padalinio šeimynoje teikiamos vaikams globos, ugdymo ir socialinės paslaugos likusiems be tėvų globos vaikams, tol, kol bus išspręstas vaikų grąžinimo tėvams arba globos (rūpybos) nustatymo klausimas, taip pat teikiamos ilgalaikės socialinės globos paslaugos be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka yra nustatyta nuolatinė globa.

Palydimosios globos paslauga jaunuoliams

Paslauga pradedama teikti kai jaunuolis rengiasi palikti globos instituciją, rūpintojo ar socialinę riziką patiriančios šeimos namus arba jau yra pradėjęs savarankiškai gyventi. Jaunuoliui teikiama visuma tarpusavyje susijusių paslaugų ir priemonių, reikiamos konsultacinės, psichosocialinės paslaugos, kita pagalba bei tikslinės paslaugos, kurios padeda ugdytis ir palaikyti socialinius įgūdžius. kuriomis siekiama padėti jaunuoliui prisitaikyti prie socialinės aplinkos, ugdytis jo gebėjimus spręsti kylančias socialines ir kitas problemas, tuo palengvinant jaunuolio pilnavertišką socialinę integraciją, adaptaciją bendruomenėje ir savarankiškumo užtikrinimą.

Paslaugos gavėjai - 16-21 metų jaunuoliai, paliekantys ar palikę globos sistemą arba šeimą, kurioje auga vaikai, apgyvendinant juos Palydimosios globos grupėje (Savarankiško gyvenimo namuose).

Paslaugą sudaro: bendrosios socialinės paslaugos (informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas ir kitos paslaugos, teikiamos pagal individualius jaunuolių poreikius) ir specialiosios socialinės paslaugos (socialinė priežiūra, apgyvendinimas, socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas bei kitos paslaugos).

Prašymą dėl palydimosios globos paslaugos ir pagal poreikį apgyvendinimo paslaugos gali pateikti:

globos institucija, nurodydama jaunuolį, sulaukusį 16 metų;
globos centras, nurodydamas 16 metų jaunuolius, kuriems ši paslauga yra reikalinga;
socialinis darbuotojas, dirbantis su riziką patiriančiomis šeimomis, kuriose nėra užtikrinamas jaunuolių savarankiškumo ugdymas;
pats jaunuolis.

„Palydimosios globos paslaugų organizavimo Šilalės rajono savivaldybėje tvarkos aprašas“ (patvirtinta Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 26 d. sprendimu Nr.T1-188)

Krizių centras

Centre organizuojamos ir teikiamos intensyvios krizių įveikimo pagalbos, socialinės priežiūros paslaugos asmenims, jų šeimoms, kai krizinėms situacijoms įveikti reikalinga intensyvi specialistų priežiūra ir pagalba, taip pat asmenims, kurių šeimoje dėl krizinės situacijos patiria sunkumų dėl vaiko teisių pažeidimų nustatytas vaiko apsaugos poreikis ir yra būtina organizuoti vaiko laikinąją priežiūrą. Teikiant paslaugas, norima padėti asmenims (šeimoms) įveikti krizines situacijas, šalinti jų pasekmes ir mažinti krizinių situacijų poveikį asmens (šimos) gyvenimui, siekiant atkurti savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir padėti integruotis į visuomenę. Patalpos pritaikytos saugiai gyventi šeimai ir vaikams.

Paslaugos gavėjai - Lietuvos Respublikos piliečiai, deklaravę gyvenamąją vietą ir faktiškai gyvenantys Šilalės rajone arba įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą Šilalės rajono savivaldybėje ir asmenys, kuriems nustatytas paslaugų poreikis apgyvendinant Krizių centre.

Paslaugos teikiamos: socialinę riziką patiriančioms šeimoms, kurios augina vaikus, vienišiams asmenims (motinoms) ir jų vaikams, vaikui (-ams), kuriems vadovaujantis Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, nustatomas vaiko apsaugos poreikis, organizuojama vaiko laikinoji priežiūra, kartu su vaiko atstovais pagal įstatymą, tėvais, kurių buvimas kartu nekelia pavojaus vaiko fiziniam ir psichiniam saugumui, kitiems šeimos vaikams, kuriems apsaugos poreikis nebuvo nustatytas, tačiau nėra galimybės užtikrinti tinkamą jų priežiūrą ne krizių centre, gyvenamąją vietą praradusiai šeimai ir jų nepilnamečiams vaikams, kitiems krizinėje situacijoje esantiems asmenims (šeimoms), besilaukiančiai moteriai ir kita.

„Šilalės rajono socialinių paslaugų namų intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugų teikimo ir mokėjimo už paslaugas tvarkos aprašas“ (patvirtinta Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr.T1-235)

Vaikų dienos centras

Mokyklinio amžiaus vaikams, Centre teikiamos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos. Šiomis paslaugomis siekiama ugdyti vaiko socialinius bei gyvenimo įgūdžius.

Vaikų dienos centre atliekamas kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir (ar) palaikymas, ir (ar) atkūrimas (savitvarka, asmens higiena, sveikos gyvensenos įgūdžiai ir kt.), pagalba ruošiant pamokas, maitinimo organizavimas, laisvalaikio organizavimas, psichologinės pagalbos organizavimas, kitos individualios socialinės paslaugos, atsižvelgiant į vaiko poreikius.

Informacija teikiama tel. 8 616 35995, el.p. pajuriovaikai@gmail.com

Padalinio vadovė Raimundė Raudonienė